АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«АКШИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 августа 2013 года
№ 467
с. Акша
Об утверждении Положения о конкурсе «Лучший по профессии 2013»
В целях поощрения граждан, проживающих в Акшинском районе коллективов организаций различных форм собственности, внесших значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие Акшинского района и в связи с празднованием «Дня Акши», руководствуясь ч. 6 ст. 36 Устава муниципального района «Акшинский район», администрация муниципального района «Акшинский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучший по профессии 2013» (прилагается).
2. Расходы, связанные с проведением конкурса «Лучший по профессии 2013», производить за счет бюджета муниципального района «Акшинский район».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь».
И.о. руководителя администрации
муниципального района

«Акшинский район»                                                                                   А.В.Бабий
                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                                  постановлением администрации
                                                                                         муниципального района

                                                                                         «Акшинский район»

                                                                                от «05» августа 2013 года № 467
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Лучший по профессии 2013»

Конкурс  «Лучший по профессии 2013» проводится в связи с празднованием «Дня Акши» в коллективах организаций и учреждений различных форм собственности  с целью определения, поощрения работников, имеющих значительные  заслуги в работе за последний год.

Конкурс проводится в три этапа:

 1-этап с 05 августа  по 13  августа 2013 года –  коллективом, участвующим в конкурсе, определяется «Лучший по профессии 2013» на основании показателей работы, характеристики непосредственного начальника, отзывов коллег по работе (период работы с августа 2012 года по август 2013 года);

2-этап с 13 августа по 16 августа 2013 года – по представленным коллективами материалам в администрацию муниципального района «Акшинский район»: (ходатайство о награждении, характеристика  конкретных заслуг за истекший год) формируется список лиц для присвоения звания «Лучший по профессии 2013» для утверждения и.о. руководителя администрации муниципального района «Акшинский район»;

3-этап – награждение дипломом «Лучший по профессии 2013» проводится в рамках мероприятии по празднованию «Дня Акши» Главой муниципального района «Акшинский район».

Победители конкурса, награжденные дипломом, могут единовременно премироваться за счет организаций, ходатайствующих о награждении.